
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00786
 

DEL 09/09/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
09/09/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Conferimento incarichi di funzione al personale individuato nella D.D.G. n. 540 del 19.06.2024.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Elenco personale individuato 3  Schema di contratto 3 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
09/09/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore dell’U.O. C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota,  relaziona quanto segue: 

 

Premesse e richiamate: 

 le DD.D.G. n. 298 del 03.04.2024, n. 319 del 10.04.2024 e n. 326 del 11.04.2024 con le quali è stato indetto 

apposito “Avviso Interno per il conferimento di Incarichi di Funzione riservato al personale titolare di incarichi d i 

coordinamento e/o di posizione organizzativa”; 

 la D.D.G. n. 540 del 19.06.2024, integrata dalla D.D.G. n. 555 del 24.06.2024, con la quale è stato individuato il 

personale a cui conferire, in prima applicazione ex art. 7 del relativo Regolamento, gli incarichi di funzione; 

 

Dato atto che dei complessivi n. 99 incarichi di funzione da attribuirsi al personale appartenente all’Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari, in attuazione delle DD.D.G. n. n. 298 del 03.04.2024, n. 319 del 

10.04.2024 e n. 326 del 11.04.2024 e della D.D.G. n. 564 del 25.06.2024 (riferite alla riorganizzazione degli incarichi 

al personale del Comparto), con la citata D.D.G. n. 540/2024 sono stati individuati i conferitari di n. 54 incarichi, 

rinviando l’effettivo conferimento alla conclusione complessiva delle procedure riferite a tutti gli incarichi di 

funzione; 

 

Richiamata la D.D.G. n. 564 del 25.06.2024, con la quale si è dato avvio alle procedure di conferimento degli ulteriori 

n. 45 incarichi di funzione riferiti al personale appartenente all’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari ; 

 

Evidenziato che nella riunione sindacale del 27 agosto 2024, si è valutata congiuntamente la possibilità – nelle more 

della conclusione della procedura avviata con la sopra richiamata DDG n. 564/2024 – di procedere al conferimento 

degli incarichi al personale individuato con la D.D.G. n. 540/2024, integrata dalla D.D.G. n. 555 del 24.06.2024, onde 

consentire punti di riferibilità certi nei vari settori aziendali interessati; 

 

Rappresentato che: 

 le procedure riferite al conferimento degli ulteriori n. 45 incarichi, pur da svolgersi sollecitamente, richiedono una 

serie di atti e attività endoprocedimentali (ammissioni, nomina Commissioni, disponibilità dei Commissari, 

valutazione dei titoli, espletamento dei previsti colloqui etc.) che potrebbero determinare tempi di definizione 

non ex ante preventivabili; 

 il conferimento degli incarichi al personale già individuato con la DDG n. 540 del 19.06.2024 determina una prima 

attuazione del nuovo sistema organizzativo degli incarichi di funzione che garantisce stabilità già in numerosi 

settori dell’Azienda; 

 

Ritenuto, pertanto, di attribuire gli incarichi di cui alla D.D.G. n. 540 del 19.06.2024, come integrata dalla D.D.G. n. 

555 del 24.06.2024, con decorrenza dal 01.10.2024;  

 

Precisato che gli incarichi: 

 sono conferiti a tempo determinato ed hanno una durata di 5 anni o, per i rapporti a tempo determinato e per il 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/5 

 

personale in comando, per una durata corrispondente alla durata dell’incarico o del comando. La durata può 

essere inferiore se coincide con il conseguimento del limite di età per il collocamento a riposo dell’interessato; 

 possono essere revocati da parte di questa Azienda, anche prima della naturale scadenza degli stessi, a segui to di 

processi di riorganizzazione derivanti dalla modifica dell’atto aziendale ; 

 

Visti gli allegati, di cui formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento: 

 Allegato A - Elenco personale individuato per l’attribuzione degli incarichi di funzione; 

 Allegato B - Schema di contratto; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di conferire i n. 54 (cinquantaquattro) incarichi di funzione organizzativa e professionale di cui alla D.D.G. n. 540 del 

19.06.2024, integrata dalla D.D.G. n. 555 del 24.06.2024, al personale individuato nell’Allegato A al presente 

provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale, riportante, altresì, l’indicazione specifica  dell’incarico da 

conferire a ciascun dipendente; 

Di approvare lo schema di contratto di conferimento incarico, allegato al presente provvedimento per formarne 

parte integrante e sostanziale; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di conferire i n. 54 (cinquantaquattro) incarichi di funzione organizzativa e professionale di cui alla D.D.G. n. 540 

del 19.06.2024, integrata dalla D.D.G. n. 555 del 24.06.2024, al personale individuato nell’Allegato A al presente 

provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale, riportante, altresì, l’indicazione specifica dell’incarico 

da conferire a ciascun dipendente; 

 

 di approvare lo schema di contratto di conferimento incarico, allegato al presente provvedimento per formarne 

parte integrante e sostanziale; 
 

 di specificare che gli incarichi di che trattasi avranno una durata pari a 5 anni, salvo le ipotesi previste dal C.C.N.L. 

del Comparto Sanità, con decorrenza 1° ottobre 2024; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/5 

 

 

 di procedere alla stipula del contratto di conferimento incarico con il personale individuato dalla D.D.G. n. 540 del 

19.06.2024, integrata dalla D.D.G. n. 555 del 24.06.2024, secondo il modello allegato al presente provvedimento; 

 

 di notificare on-line il presente provvedimento all’U.O.C. in indirizzo ed al Responsabile Aziendale per la 

Trasparenza per i seguiti di competenza ovvero per conoscenza; 

 

Il presente provvedimento, attesa l’urgenza, è dichiarato immediatamente eseguibile;   

 

 

 
 
 

 
 
 

Giuseppe Russo
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/5 

 

 


